[image: image1.png]

Совет   депутатов   города Серпухова

Московской   области
РЕШЕНИЕ

	№  5 / 1   от   07 октября 2015 года

	О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. № 457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями и дополнениями от 17.06.2015г. №468/58, от 17.06.2015г. №477/58, от 29.07.2015г. №497/61, от 29.07.2015г. №498/61)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава города Серпухова, Совет депутатов города Серпухова

решил:

           1. Внести в решение Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями и дополнениями от 17.06.2015г. №468/58, от 17.06.2015г. №477/58, от 29.07.2015г. №497/61, от 29.07.2015г. №498/61)  следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2015 год :

а) общий объем доходов городского бюджета в сумме  3 222 034,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 639 922,3 тыс. рублей;

б) общий объем расходов городского бюджета в сумме 3 300 523,0            тыс. рублей;

в) дефицит городского бюджета в сумме  78 488,6  тыс. рублей.».
1.2. В пункте 3 статьи 1 число «149 480,1» заменить на число «152 480,1», в пункте 1 статьи 17 число «117 170,1» заменить на число «191 953,1».

1.3. Утвердить изменения объема поступлений доходов в городской бюджет на 2015г., установленных ст.3 и приложением №1 «Поступления доходов в бюджет города Серпухова на 2015 год» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  в соответствии с приложением №1 к настоящему решению.

1.4. Внести изменения в приложение №1 «Поступления доходов в бюджет города Серпухова на 2015 год» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»,   изложив его в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.5. В приложениях №2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Серпухова», № 3 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Серпухова» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» слова по тексту «Структурное подразделение администрации города Серпухова  "Комитет по образованию"» заменить словами «Комитет по образованию Администрации города Серпухова».
           1.6. Утвердить изменения расходов городского бюджета на 2015 год, установленных ст.3 и приложением №4 «Расходы бюджета города Серпухова на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  в соответствии с  приложением №3 к настоящему решению.

           1.7. Внести изменения в приложение №4 «Расходы бюджета города Серпухова на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.

           1.8. Утвердить изменения ведомственной структуры расходов городского бюджета на 2015 год, установленной ст.3 и приложением №6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Серпухова на 2015 год» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»  в  соответствии  с приложением  №5  к  настоящему  решению.

           1.9. Внести изменения в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Серпухова на 2015 год» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему решению.

1.10. В приложении № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Серпухова на плановый период 2016 и 2017 годов» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» слова по тексту «Структурное подразделение Администрации города Серпухова  "Комитет по образованию"» заменить словами «Комитет по образованию Администрации города Серпухова».

            1.11. Утвердить изменения расходов городского бюджета по целевым статьям (муниципальным программам города Серпухова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год, установленной ст.3 и приложением №8 «Расходы бюджета города Серпухова на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам города Серпухова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»  в  соответствии  с приложением  №7  к  настоящему  решению.

            1.12. Внести изменения в приложение № 8 «Расходы бюджета города Серпухова на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам города Серпухова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению №8 к настоящему решению.

            1.13.  Утвердить изменения источников внутреннего финансирования дефицита городского бюджета на 2015 год, установленных ст.16 и приложением №12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Серпухова на 2015 год» к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов», в соответствии с  приложением №9 к настоящему решению.

             1.14. Внести изменения в приложение №12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Серпухова на 2015 год»  к решению Совета депутатов города Серпухова от 20.04.2015г. №457/55 «О бюджете города Серпухова на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его в новой редакции согласно приложению №10 к настоящему решению.

            2. Направить настоящее решение И.о. Главы города Серпухова Д.В. Жарикову для подписания и обнародования.

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

           4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам.
Председатель Совета депутатов
И.о. Главы города Серпухова                                                           Д.В. Жариков

Подписано И.о. Главы города Серпухова

«___» _________________ 20__г.